Oysa böyle bir tereddüt, Ali Tûsî'nin ölüm tarihi hakkında vârid değildir. Ali Tûsî'nin ölüm tarihi hakkında tek aykırı tarih, basım veya yazım hatâsına hamledilebilecek olan, Şemseddin Sâmî'nin verdiği H. 860 tarihidir.<sup>8</sup> Bunun dışındaki eserlerde Ali Tûsî'nin ölüm tarihi olarak verilen tarih 887/1482'dir.

Devrin padişahı Fâtiḥ Sultan Mehmed'in "solunda" oturacak kadar ona yakın ve iltifatlarına mazhar olmuş<sup>9</sup> ve gerek Acem diyarında<sup>10</sup> ve gerek Anadolu'da<sup>11</sup> bir hayli itibar görmüş bulunan Ali Tûsî'nin hayat hikâyesini bir takım anekdotlarla birlikte en geniş şekilde, şu andaki bilgimize göre, *Şakâykü'n-Nu'mâniyye*'de ve *Şakâyk'*dan alınmış görünen, *Tâcü't-Tevâriḥ*'de buluyoruz.

119; Hoca Sâdettin, *Tâcü't-Tevârîh*, Yalınlaştıran İ. Parmaksızoğlu, Kültür Bak. Yay. İstanbul 1979, c. V, s. 90 (Parmaksızoğlu "zahîra" okumuyor, "zahr" okuyor, bu, bir telâffuz farklılığıdır; Hüseyin (*Bedâyi'u'l-Vekâyi*), Tıpkı basım, Moskova 1961, s. 189b), Şemseddin Sâmî (*Kâmûs-u 'A'lâm*, İstanbul 1311 (1894), IV. cilt, s. 3170, sütun 2): "Mezkûr kitabının unvanı *Zuhr*'dur"; Bouyges (Algazel, *Tahâfot al-Falâsifat*, Beyrouth 1927, s. XXII: "Doukhr") ve Yusuf İlyas Serkis (*Mu'cam al-Matb'ât al-'Arabiyya*, Serkis Matb. 1346/1927, s. 1248-1249)'in okuyuşları gibi.
32. Uzunçarşılı Kemal Paşazâde'den söz ederken, "...Kelâmcılarla filozofları muhâkeme için Hocasâde ile Tûsî'nin *Tehâfütü* ismindeki eserlerini tetkik ve tahlil ile mükemmel bir te'lif vücuda getirmiştir" (*Osmanlı Tarihi*, 4. bs. Ankara 1983, c. II, s. 670) demektedir.